
Szanowni Czytelnicy, 
 
miło nam poinformować, że 1 lipca br. uruchomiony został Portal Nau-

kowy GUS (nauka.stat.gov.pl), który integruje witryny periodyków i publi-
kacji naukowych wydawanych lub współwydawanych przez Główny 
Urząd Statystyczny. Dodatkowo na portalu ogłaszane są aktualności na 
temat najważniejszych wydarzeń naukowych w światowej statystyce, 
a badacze mogą korzystać z udostępnionych aplikacji. 

W nowej witrynie „Wiadomości Statystycznych. The Polish Statistician” 
(„WS”), która jest dostępna zarówno z poziomu Portalu Naukowego, jak 
i pod odrębnym adresem ws.stat.gov.pl, publikowane są kolejne wydania 
„WS” i poszczególne artykuły wraz ze streszczeniem, słowami kluczo-
wymi i bibliografią. Znajdują się tu również informacje dotyczące charak-
terystyki czasopisma, jego celu i zakresu, Rady Naukowej, Kolegium 
Redakcyjnego, zasad etyki publikacyjnej oraz indeksowania w bazach 
czasopism. Podane są także szczegółowe wskazówki i zalecenia dla 
autorów (m.in. można pobrać szablon artykułów „WS”, który ułatwia 
przygotowanie pracy zgodnie z naszymi wymogami redakcyjnymi) i dla 
recenzentów.  

Systematyczna publikacja artykułów z „WS” w trybie otwartego dostę-
pu wpisuje się w ogłoszoną przez GUS deklarację otwartości danych, 
dostępu, algorytmów, źródeł i wiedzy (open data, open access, open 
algorithms, open source, open knowledge). Zdigitalizowane archiwalne 
numery „WS”, od początku istnienia czasopisma, dostępne są w zbiorach 
cyfrowych Centralnej Biblioteki Statystycznej. Cieszymy się, że nasze 
starania na rzecz otwartości i najwyższego poziomu naukowego zostały 
dostrzeżone – w opublikowanym 31 lipca 2019 r. wykazie czasopism 
naukowych MNiSW „WS” otrzymały 20 pkt.  

Znoszenie barier w dostępie do publikacji naukowych poszerza ich 
obieg i zwiększa cytowalność, a dzięki temu jest korzystne zarówno dla 
autorów, jak i wydawców, dlatego ubiegamy się o włączenie „WS” do 
prestiżowych międzynarodowych baz czasopism naukowych. Zależy 
nam nie tylko na publikacji oryginalnych, wartościowych artykułów, lecz 
także na poszerzaniu grona naszych czytelników, popularyzacji wiedzy 
statystycznej i żywej dyskusji wokół rezultatów badań. 

Zapraszamy do lektury. 

 
W imieniu zespołu redakcyjnego 

                                                                       dr Marek Cierpiał-Wolan 
                                                                             redaktor naczelny 
 




